



## MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha pomidora szklarniowego

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I		
		Ilość	Cena j.	Wartość
<b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>			<b>zł</b>	<b>1750000,00</b>
Produkcja główna: Pomidory szklarniowe	dt	5000,00	350,00	1750000,00
Produkcja uboczna:				0,00
<b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>			<b>zł</b>	<b>1067119,00</b>
<b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>			<b>zł</b>	<b>67200,00</b>
- własny				0,00
- z zakupu	szt	42000,00	1,60	67200,00
<b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>			<b>zł</b>	<b>79597,00</b>
Pionier Mikro	l	2400,00	10,00	24000,00
Fosforan monopotasowy	dt	22,00	651,00	14322,00
Saletra wapniowa	dt	63,00	172,00	10836,00
Saletra amonowa	dt	31,00	108,00	3348,00
Saletra magnezowa	dt	34,00	184,00	6256,00
Siarczan potasu	dt	45,00	313,00	14085,00
Inne	dt	25,00	270,00	6750,00
<b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>			<b>zł</b>	<b>40992,00</b>
Entofood	op	8,00	125,00	1000,00
Mirical 500	op	14,00	255,00	3570,00
Encarsia	op	8,00	120,00	960,00
Nutrimac	op	3,00	95,00	285,00
Previcur	op	13,00	125,00	1625,00
Brival	op	20,00	70,00	1400,00
Amistar	op	12,00	226,00	2712,00
Scaniavital -maść	op	35,00	245,00	8575,00
Nissorun	op	5,00	190,00	950,00
Tianum	op	12,00	450,00	5400,00
Mytos	op	12,00	120,00	1440,00
Tablice lepowe	op	28,00	150,00	4200,00
Resistim	op	25,00	355,00	8875,00
<b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>			<b>zł</b>	<b>879330,00</b>
<b>A. Specjalistyczne wydatki</b>			<b>zł</b>	<b>630330,00</b>
Koreczki i kostki	1000szt	33,00	450,00	14850,00
Wełna mineralna	szt	8330,00	7,00	58310,00
Łuki do formowania gron	op	20,00	295,00	5900,00
Folia	szt	1,00	9500,00	9500,00
Sznurek	kg	820,00	12,00	9840,00
Haczyki, spinki	op	12,00	45,00	540,00
Kartony	1000szt	67,00	970,00	64990,00
CO2	t	23,00	500,00	11500,00
Trzmielce	ule	10,00	190,00	1900,00
Miał węglowy	tona	1000,00	370,00	370000,00
Energia elektryczna	zł	1,00	83000,00	83000,00
<b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b>			<b>zł</b>	<b>4000,00</b>
Nawijanie haczyków	zł	1,00	4000,00	4000,00
<b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>			<b>zł</b>	<b>245000,00</b>
Najem pracowników	rbh	24500,00	10,00	245000,00
<b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>			<b>zł</b>	<b>0,00</b>
<b>Koszt bezpośredni prod. 1 dt</b>	<b>zł</b>			<b>213,42</b>
<b>Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat</b>	<b>zł</b>			<b>682881,00</b>

<b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>		<b>zł</b>		<b>106992,14</b>
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			<b>106711,90</b>
Ciągnik własny	cnh	4,00	70,06	280,24
<b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>		<b>zł</b>		<b>1174111,14</b>
<b>Koszt produkcji 1 dt</b>	<b>zł</b>			<b>234,82</b>
<b>Dochód z działalności bez dopłat</b>	<b>zł</b>			<b>575888,86</b>
<i>Dopłaty do produkcji</i>	<i>zł</i>			<i>758,01</i>
<b>Dochód z działalności</b>	<b>zł</b>			<b>576646,87</b>
<b>Wskaźnik opłacalności</b>	<b>%</b>			<b>149,11%</b>

**OPRACOWAŁ/A:** Agnieszka Łątka

**ODDZIAŁ:** Siedlce

**DATA:** 06-06-2016

**UWAGI:**

W kalkulacji nie uwzględniono dopłat dla producentów którzy uprawnieni są do tzw. płatności do powierzchni upraw pomidorów która wynosi 4272 zł / 1 ha, wymagane umowy z przetwórstwem )